АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.12.2018  №  707

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района

от 12.04.2018 № 188 «Об утверждении порядка получения муниципальными служащими

администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области

разрешения на участие в управлении отдельными некоммерческими организациями»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-

ниципальной службе в Российской Федерации», от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции», руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района,

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок получения муниципальными служащими админи-

страции Ленинского муниципального района Волгоградской области разреше-

ния на участие в управлении отдельными некоммерческими организациями

(далее по тексту - Порядок), утвержденный постановлением администрации

Ленинского муниципального района Волгоградской области от 12.04.2018 №

188 следующее изменение:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений законо-

дательства о муниципальной службе и устанавливает порядок получения муни-

ципальными служащими администрации Ленинского муниципального района

(далее - муниципальный служащий) разрешения представителя нанимателя (ра-

ботодателя) на участие в управлении некоммерческой организацией (участие в

управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управ-

лении органом профессионального союза, в том числе выборным органом пер-

вичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправле-

ния, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческо-

го, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества

собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении

указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и

органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, ап-

парате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве еди-

ноличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных

органов управления)».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния.

Глава администрации

Ленинского муниципального района       Н.Н. Варваровский